vencidos sean cobrados (recuperados), se reconocen directamente en los 

resultados del ejercicio como ingresos por intereses. 

b) Saneamiento 

Todos los créditos deberán ser saneados conforme a los días de mora detallados 

a continuación: 

• Los créditos de consumo, en el día de mora número ciento ochenta y uno 

(181). Se podrá sanear un crédito de consumo en el día 360, cuando dicho 

crédito tenga constituidas garantías reales, cuyo valor de realización tasado, 

sea igual o superior al cien por ciento (100 %) del saldo adeudado y estén 

en proceso de cobro judicial.